1

Edição N°068/2022 25 de abril de 2022

PORTARIA N.º 177/2022, DE 20 DE ABRIL DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e

competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo I, e

leis pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear JONAS CAVALCANTE DE

SOUZA, portador do CPF nº 090.610.154-99, GESSY

GLEINE LEITE, portador do CPF nº 035.143.184-50,

GERALDO DA SILVA ALVES, portador do CPF nº

660.513.984-49, e CLAUDENICE PEREIRA DA

SILVA ROCHA, portador do CPF nº 052.705.224-89

para compor a Comissão de Pregão.

 Art. 2º - Nomeia como:

PREGOEIRO – Jonas Cavalcante de Souza

MEMBRO – Gessy Gleine Leite

MEMBRO – Claudenice Pereira da Silva Rocha

SUPLENTE – Geraldo da Silva Alves

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo ao dia 13 de janeiro

de 2022, revogando-se a portaria Nº 172/2022 de 18 de

abril de 2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 20 de abril de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 178/2022, DE 20 DE ABRIL DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e

competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX,  Art. 13 e anexo I, e

leis pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear JONAS CAVALCANTE DE

SOUZA, portador do CPF nº 090.610.154-99, GESSY

GLEINE LEITE, portador do CPF nº 035.143.184-50,

GERALDO DA SILVA ALVES, portador do CPF nº

660.513.984-49, e CLAUDENICE PEREIRA DA

SILVA ROCHA, portador do CPF nº 052.705.224-89

para compor a Comissão Permanente de Licitação.

Art. 2º - Nomeia como:

PRESIDENTE – Claudenice Pereira da Silva Rocha

MEMBRO – Jonas Cavalcante de Souza

MEMBRO – Gessy Gleine Leite

SUPLENTE – Geraldo da Silva Alves

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo ao dia 13 de janeiro

de 2022, revogando-se a portaria Nº 173/2022 de 18 de

abril de 2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 20 de abril de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.085/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: TORRE CONSTRUÇÃO E

CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI, CNPJ

Nº 29.050.310/0001-00,

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para

execução de obra de reforma e ampliação da Escola

Municipal José Elias de Amorim, Localizada na Rua

Dário Ramalho, s/n, centro no município de Teixeira –

PB, conforme planilha e proposta em anexo.

VALOR GLOBAL: R$ 1.091.474,61 (Um milhão

noventa e um mil quatrocentos e setenta e quatro reais e

sessenta e um centavos).

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 001/2022.

PRAZO: 220 (Duzentos e vinte) dias

DATA ASSINATURA: 25 de abril de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.086/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: TORRE CONSTRUÇÃO E

CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI, CNPJ

Nº 29.050.310/0001-00,

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para

execução de obra de reforma e ampliação da Escola

Municipal Capitão João Alves de Lira, no município de

Teixeira-PB, conforme especificação do edital e seus

anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 878.212,27 (oitocentos e

setenta e oito mil, duzentos e doze reais e vinte e sete

centavos)

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 002/2022.

PRAZO: 220 (duzentos e vinte) dias

DATA ASSINATURA: 25 de abril de 2022.

PORTARIAS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 068/2022 de 25 de Abril de 2022

2

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB